
 MECC. N. 2012 05873/089 
 
 

      
                                                                
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
 
CONS. CIRC.LE  N. 125/2012    N. MECC. 201205873/89   
                
                
  

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO  20  NOVEMBRE   2012 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 6 è convocato nelle prescritte forme, per la seduta d’urgenza, 
nella sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via San Benigno, 20, alla presenza della 
 Presidente Nadia CONTICELLI e dei  Consiglieri: 
 
AGLIANO  FRUSCIONE RASO 
BARBIERI  GARCEA SATURNINO 
BORIO  GENCO SCAGLIOTTI 
CATIZONE IATI’ SCAVELLO 
COSTA LEDDA SCIRETTI 
D’ALARIO  LICARI TKALEZ 
DE GASPERI  MO TODARELLO 
DEL VENTO MOIOLI ZITO 
 
E quindi in totale, con la  Presidente, n. 25 Consiglieri. 
 
Risulta assente il Consigliere:  COSTA  -  TKALEZ.  
 
In  totale  n. 23  Consiglieri presenti.  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott. Paolo Capolongo  per  discutere in   
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
PARERE AI SENSI DEGLI ARTT. 43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL DECENTRAMENTO 
IN MERITO A “MODIFICA AL REGOLAMENTO DEL REGISTRO DELLE 
ASSOCIAZIONI”. 

            



2012 05873/089 2 
 
 

 
CITTÀ DI TORINO 

 
CIRC.6 BARR.MILANO-FALCHERA-R.PARCO-BARCA-BERTOLLA-REBAUDENGO-

VILLARETTO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: PARERE AI SENSI DEGLI ARTT.43 E 44 DEL REGOLAMENTO SUL 
DECENTRAMENTO IN MERITO A «MODIFICA AL REGOLAMENTO DEL REGISTRO 
DELLE ASSOCIAZIONI»  
 
 La Presidente Nadia Conticelli riferisce: 

 
 Con lettera  dell’11/10/2012, prot. 2451 –1.170.8, pervenuta in data  15/10/2012, ns. prot. 
13891/1-40-1, il Gabinetto del Sindaco – Ufficio Registro delle Associazioni,  ha richiesto di 
esprimere,  ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento per il Decentramento,  il parere  in merito 
alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale  al Consiglio Comunale (n.mecc. 2012 
05094/001) avente per oggetto: “Modifica al Regolamento del  Registro delle Associazioni.”. 
In data 30/10/2012, ns prot. 31/10/2012, 14923/1-40-1, è pervenuta dal parte del Gabinetto del 
Sindaco – Ufficio Registro delle Associazioni, concessione di proroga di 30 giorni per 
l’espressione del parere. 

L’argomento è stato illustrato nella riunione  della I  Commissione permanente di lavoro, 
regolarmente convocata e riunitasi il giorno 5 novembre 2012. 

 

Ritenendo condivisibili i fini ordinatori,  di aggiornamento e di pubblicità  prefissi  dalle 
modifiche proposte, si propone di esprimere Parere Favorevole alla  proposta di deliberazione 
della Giunta Comunale avente per oggetto: “Modifica al Regolamento del  Registro delle 
Associazioni.                                          
Ciò premesso, 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
 - Visto il Regolamento del Decentramento, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) 
del 27 giugno 1996 il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è 
obbligatorio l'acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne 
stabilisce i termini e le modalità; 

 - dato atto che il parere di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 è favorevole sulla regolarità tecnica; 



2012 05873/089 3 
 
 
 - dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile  in quanto il provvedimento non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente; 

 - vista la nota dell’11/10/2012 del Gabinetto del Sindaco – Ufficio Registro delle 
Associazioni; 

  
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

di esprimere, per i motivi espressi in narrativa, parere FAVOREVOLE sulla proposta di 
deliberazione  della Giunta Comunale  avente per oggetto  “Modifica al Regolamento del  
Registro delle Associazioni”. 
 
Risultano fuori dall’aula i Consiglieri: SCAGLIOTTI – SCIRETTI – BORIO – GARCEA - 
CATIZONE 
Per quanto sopra esposto il Consiglio, con votazione palese per alzata di mano, accertato e 
proclamato il seguente esito: 
 
PRESENTI   18  
VOTANTI   18 
FAVOREVOLI  18 
CONTRARI   / 
ASTENUTI  / 
 

DELIBERA 
 
di esprimere, per i motivi espressi in narrativa, parere FAVOREVOLE sulla proposta di 
deliberazione  della Giunta Comunale  avente per oggetto  “Modifica al Regolamento del  
Registro delle Associazioni”. 
 
 
 
 
 
                                                                                        

    


